2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 октября 2020 г.
	№ 21/590-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/559-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 16.11.2018 № 25/559-П «О Министерстве промышленности и транспорта Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «промышленности и» исключить;

2) в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 слова «промышленности и» исключить;
3) пункт 2 признать утратившим силу;
4) в приложении № 1:
а) в наименовании слова «промышленности и» исключить;
б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «промышленности и» и слово «промышленности,» исключить;

в) в разделе 2:

в пункте 2.1:

подпункт 10 после слова «узлах» дополнить словами «, расположенных на территории»;

дополнить подпунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12) принимает меры по организации проведения технического осмотра транспортных средств на территории Ульяновской области;

13) утверждает нормативы минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра транспортных средств для Ульяновской области и для входящих в её состав муниципальных образований.»;

пункт 2.3 признать утратившим силу;
в подпункте 9 пункта 2.4 слово «местными» исключить;

абзац первый пункта 2.6 после слов «В области» дополнить словом «обеспечения»;
в пункте 2.61:

в подпункте 1 слова «разрабатывает и реализует региональную политику» заменить словами «планирует и осуществляет деятельность»;

в подпункте 2 слово «осуществляет» заменить словом «обеспечивает»;

в подпункте 3 слово «осуществляет» заменить словом «организует»;

в пункте 2.19 слова «разработке социальной, экономической                                  и технической политики» заменить словами «участию в выработке социальных, экономических и технических мер, применяемых»;
в пункте 2.22 слово «выделяемых» заменить словом «предоставляемых», слово «из» исключить;

в пункте 2.24 слово «промышленности,» исключить и дополнить                      его после слова «хозяйства» словом «в»;

в пункте 2.25 слово «работу» заменить словом «деятельность»;
в подпункте 2 пункта 2.26 слова «цифровой экономики и развития конкуренции» заменить словами «экономического развития»;
г) в разделе 3:

в пункте 9 слова «научно-исследовательские институты» заменить словами «научные организации»;

пункт 10 после слова «дипломы,» дополнить словом «благодарственные»;
д) в пункте 4.1 раздела 4 слова «промышленности и» исключить;
4) в приложении № 2:
а) в наименовании слова «промышленности и» исключить;
б) в пунктах 1-3 слова «промышленности и» исключить;
в) пункт 6 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 2 ноября 2020 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
2110ан1